
Número 58  Viernes, 26 de marzo de 2021 Pág. 5051

ADMINISTRACIÓN LOCAL

AYUNTAMIENTO DE VILLATORRES (JAÉN)

2021/1221 Lista definitiva de aspirantes admitidos, composición y fecha de constitución
del tribunal calificador del procedimiento de selección de dos plazas de
funcionarios de carrera de administrativo, mediante el sistema de selección del
concurso-oposición y forma de acceso promoción interna. 

Anuncio

Con fecha 23 de marzo de 2021, se ha dictado Decreto de Alcaldía nº 191 por el que se
resuelve lo siguiente:
 
“1º.- Finalizado el plazo de presentación de solicitudes para la selección de dos plazas de
funcionario de carrera de administrativo clasificadas en la Escala de Administración General,
Subescala Administrativa, Subgrupo C1, vacantes en la plantilla de personal del
Ayuntamiento de Villatorres mediante el sistema de selección del concurso-oposición y
forma de acceso promoción interna.
 
2º.- Resultando que los siguientes solicitantes han solicitado tomar parte en el proceso de
selección con arreglo a lo establecido en la base tercera de la convocatoria en el plazo
establecido:
 
• D. Juan Jimenez Alcántara con DNI: XXXXXG819
• D. Luis Torres Cañas con DNI: XXXXX.J923
 
3º.- Resultando que no se precisa la subsanación de las solicitudes, por lo que la lista
provisional de admitidos deviene en lista definitiva de admitidos.
 
Esta Alcaldía de conformidad con lo establecido en la base cuarta de la convocatoria y de
conformidad con el artículo 21.1.g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases
del Régimen Local.
 

RESUELVE:
 
PRIMERO: Aprobar la lista definitiva de los siguientes aspirantes admitidos al procedimiento
para la selección de dos plazas de funcionario de carrera de administrativo clasificadas en la
Escala de Administración General, Subescala Administrativa, Subgrupo C1, vacantes en la
plantilla de personal del Ayuntamiento de Villatorres mediante el sistema de selección del
concurso-oposición y forma de acceso promoción interna:
 
SEGUNDO: Designar los siguientes miembros del tribunal de selección:

 



Número 58  Viernes, 26 de marzo de 2021 Pág. 5052

Presidenta:
 
Dª. Gema Esther Mota Marfil, Secretaria-Interventora del Ayuntamiento de Villatorres.
 
Vocales:
 
Dª. Ana María Medina Lorente, funcionaria de carrera Policía Local del Ayuntamiento de
Villatorres.
D. Miguel García Gómez, Funcionario de carrera, Policía Local del Ayuntamiento de
Villatorres.
D. Agustín Mesa Maldonado. Funcionario de carrera, Policía Local del Ayuntamiento de
Villatorres.
 
Secretario:
 
D. Pedro Ruíz García, Funcionario de carrera del Ayuntamiento de Villatorres.
 
Presidente Suplente:
 
D. Pedro Antonio Ortiz Vives, funcionario de carrera Policía Local del Ayuntamiento de Jaén.
 
Vocales suplentes:
 
D. Raúl Lendinez Buendía, Funcionario de carrera, Policía Local del Ayuntamiento de
Villatorres.
Dª. Maria del Carmen Pérez Castro. Funcionaria de carrera del Ayuntamiento de Baeza.
Dª. Maria Francisca Rodríguez Torres. Funcionaria de carrera del Ayuntamiento de Baeza.
 
Secretario suplente:
 
D. Martín Rus Polaina, oficial de la policía local del Ayuntamiento de Mengíbar.
 
TERCERO: Fijar el día 15 de abril de 2021 a las 10:00 horas, para la constitución de tribunal y
la celebración del ejercicio teórico, en la biblioteca pública municipal “Alfonso Carrasco” de
Villargordo sita calle Pablo Iglesias nº 39 primera planta.
 
CUARTO: Publicar anuncio del presente decreto en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia de
Jaén.”
 
Lo que se hace público de conformidad con lo dispuesto en la base quinta de la
convocatoria.

Villatorres, a 23 de marzo de 2021.- El Alcalde-Presidente, MIGUEL MANUEL GARCÍA MORENO.


		2021-03-25T23:56:45+0100
	Diputación Provincial de Jaén
	SELLO ELECTRONICO DE LA DIPUTACION DE JAEN
	Documento firmado electronicamente




